Nº 16, sexta-feira, 23 de janeiro de 2015

PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2015

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

ISSN 1677-7069

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

179

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - Estado Bahia,

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno com sede à Avenida Oceâ-
nica, 2994, Bairro Abrolhos, Nova Viçosa _ Bahia, torna público que
realizará processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de
FMS nº 002/2015, menor preço por lote, no dia 04/02/2015 às 11:30
horas, em conformidade com o disposto nas LEIS FEDERAL de nº
10.520/02 e 8.666/93 e as alterações posteriores e Lei Complementar
nº 123/06, objetivando  a contratação de  empresa especializada do
ramo para fornecimento de materiais consumo e de expediente pa-
pelaria visando atender diversas o FMS deste município conforme
anexos. Aos interessados o Edital estará à disposição com a Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, das 08:00 às
13:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2015

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - Estado Bahia,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno com sede à Avenida Oceâ-
nica, 2994, Bairro Abrolhos, Nova Viçosa _ Bahia, torna público que
realizará processo licitatório na modalidade Pregão Presencial de nº
006/2015, menor preço por lote, no dia 04/02/2015 às 12:30 horas,
em conformidade com o disposto nas LEIS FEDERAL de nº
10.520/02 e 8.666/93 e as alterações posteriores e Lei Complementar
nº 123/06, objetivando  a contratação de  empresa especializada do
ramo para confecção de uniformes visando atender diversas secre-
tarias deste município, conforme anexos. Aos interessados o Edital
estará à disposição com a Comissão Permanente de Licitação, no
endereço acima citado, das 08:00 às 13:00 horas.

Nova Viçosa - BA, 22 de janeiro de 2015
MÁRVIO LAVOR MENDES

Prefeito

PAULO LUIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  48/2014

Homologação de Pregão Presencial nº 048/2014, objeto:

prestação de serviço na locação de carro munck, para atender as
necessidade da secretaria de obras deste município, licitante ven-
cedora: Princesa Transportes E Serviços Ltda EPP, no Valor global de
R$ 441.000,00 (quatrocentos e quarenta e um mil reais),

PREGÃO PRESENCIAL No-  52/2014

Homologação de Pregão Presencial nº. 052/2014, objeto:
aquisição de material de informática, material de consumo e material
permanente para suprir as necessidades da secretaria de Educação
Administração, Fundo Mun. De Assistência Social E Sec De Agri-
cultura deste município, licitante vencedora: Nampy Comercio In-
dustria E Serviço Ltda EPP, para os itens de 01 DE 51no Valor total
R$ 591.616,20 (quinhentos e noventa e um mil, seiscentos dezesseis
reais e vinte centavos);

PREGÃO PRESENCIAL No-  56/2014

Homologação de Pregão Presencial nº. 056/2014, objeto:
aquisição de carteiras, mesas e móveis escolares, para atender a de-
manda das escolas e creches dês município , licitante  vencedora:
Delta Produtos E Serviços Ltda, para os itens I e II no Valor total R$
360.360,00 (trezentos e sessenta mil, trezentos e sessenta reais). Pin-
dobaçu 15 de janeiro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL No-  57/2014

Homologação de Pregão Presencial nº. 057/2014, objeto:
aquisição de materiais permanentes elétricos para as escolas e creches
do município de Pindobaçu-Ba, licitante vencedora: Edna Cirilo De
Souza Campos - Artigos de Papelaria - ME, para os itens I, II, III, IV,
V, VII, VIII, IX, X, XII, XV, XVI, XVIII, XXI, XXIV E XXVII no
Valor total R$ 105.440,00 (cento e cinco mil quatrocentos e quarenta
reais); Joanice Reis Rios ME, para os itens VI, XI, XIII, XIV, XVII,
XIX, XX, XXII, XXIII, XXV, XXVI e XVIII, no valor total de R$
101.420,00 (cento e um mil, quatrocentos e vinte reais).

Pindobaçu 15 de janeiro de 2015,
MARLOS ANDRÉ CARVALHO BRITO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O Município de Pindobaçu-Ba Realizará dia 09/02/2015 às

09:00 hs: licitação na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto é,
Contratação para prestação de serviços em reforma e ampliações de
escolas do ensino fundamental e do ensino médio da sede deste
município. Conforme termo referencia em anexo ao edital. O Edital e
anexo, encontram-se na sala de Licitação da Prefeitura  Municipal
deste município.

Pindobaçu -Ba, 21 de Janeiro de 2015
GESSICA LUANA LEITE SANTOS

Presidente da CPL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
070-A/2014. PREGÃO PRESENCIAL 011/2014. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Piripá - Bahia. CONTRATADA: Gil Farma
Comercial Farmacêuticos Ltda.
CNPJ 08.765.948/0002-40. OBJETO: Fornecimento de medicamen-
tos. BASE LEGAL: O presente
Termo Aditivo ao Contrato tem por fundamentação legal, artigo 65, I,
letra ?b? e parágrafo primeiro da
Lei  nº.  8.666/93  e  alterações.  DO  PRAZO  DE  VIGÊNCIA:  Pelo
Termo Aditivo o prazo do contrato
passa a vigorar até dia 31 de Março de 2015. RATIFICAÇÃO: As
demais disposições não alteradas
são ratificadas por este instrumento para que produzam seus jurídicos
e legais efeitos. DATA DA
ASSINATURA: 05/12/2014. SIGNATÁRIOS: Sueli Bispo Gonçalves,
Prefeita pela contratante e Luiz
Carlos de Souza - pela contratada
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
070/2014 PROCESSO ADMINISTRATIVO 048/2014.
PREGÃO PRESENCIAL 011/2014. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Piripá - Bahia. CONTRATADA: Distribui-
dora Capixaba de Medicamentos
Ltda. CNPJ 96.719.976/0002-98. OBJETO: Fornecimento de medi-
camentos. BASE LEGAL: O
presente Termo Aditivo ao Contrato tem por fundamentação legal,
artigo 65, I, letra ?b? e parágrafo
primeiro da Lei nº. 8.666/93 e alterações. DO PRAZO DE VIGÊN-
CIA: Pelo Termo Aditivo o prazo do
contrato  passa  a  vigorar  até  dia  31  de  Março  de  2015.  RATIFI-
CAÇÃO: As demais disposições não
alteradas são ratificadas por este instrumento para que produzam seus
jurídicos e legais efeitos.
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2014. SIGNATÁRIOS: Sueli Bispo
Gonçalves, Prefeita pela
contratante e Osvaldo Rodrigues Andrade Filho - pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2015

P. A. Nº 0005/2015
O Município de Ponto Novo-Ba realizará dia 06/02/2015 Ás

10:00 horas Pregão Presencial Nº 002/2015, objeto de Licitação:
Contratação de empresa para aquisição de aparelho de Raio - X para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde conforme
Convênio Da Sesab firmado com este Município. Edital e seus anexos
poderá ser adquirido No Setor de Licitação, de 2ª A 6ª, das 08: Ás
12:00, Tel: (74) 3677-1585.

Ponto Novo-BA, 22 de Janeiro de 2015

EDCARLA VIANA CARDOSO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 001/2015. A Prefeitura Municipal de Pre-
sidente Dutra - Bahia, inscrita no CNPJ 13.717.798/0001-39, neste
ato torna público que na data abaixo e em função da PP 019/2014,
firmou contrato com a empresa GFC - Construtora E Empreendi-
mentos Ltda - ME. CNPJ: 20.889.357/0001-80, no Valor de R$ $
708.484,92 (Setecentos e oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro
reais e noventa e dois centavos), Objeto: Contratação de Serviços de
Transporte Escolar para o exercício 2015, prazo de execução 01/02 a
31/12/2015.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - Bahia, torna
público que em função de não ter havido intenção de impetração de
recurso por parte dos presentes na seção de julgamento do dia
08/01/2014. Adjudicou o objeto do PP 019/2014 - Contratação de
Serviços de Transporte Escolar para o exercício 2015, em favor da
empresa GFC - Construtora e Empreendimentos Ltda - ME. CNPJ:
20.889.357/0001-80, Valor: R$ 708.484,92 (Setecentos e oito mil,
quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos.)

Presidente Dutra-BA, 8 de Janeiro de 2015.

RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - Bahia, torna
público que homologou na data abaixo, o resultado do PP 019/2014,
em favor da empresa GFC - Construtora E Empreendimentos ltda -
ME. CNPJ: 20.889.357/0001-80, no valor: R$ 708.484,92 (Setecentos
e oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois
centavos.) Roberto Carlos Alves de Souza - Prefeito Municipal.

Presidente Dutra-BA, 13 de Janeiro de 2015.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - Bahia, torna

público que em 02/01/2015, foi realizada a 1º cessão pública de
julgamento do PP/019/2014, Objeto Contratação de Serviços de
Transporte Escolar para o exercício 2015, e que em 08/01/2015, foi
realizada a 2ª e última Seção Pública de julgamento do mesmo cer-
tame, onde foi declarada vencedora a empresa GFC - Construtora e
Empreendimentos ltda - ME. CNPJ: 20.889.357/0001-80, por ter
atendido a todas as exigências do Edital e apresentado uma proposta
compatível com a média de preço regional para serviços afins.

Presidente Dutra-BA, 8 de Janeiro de 2015.
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

RETIFICAÇÃO

O Presidente da C.P.L. que na edição nº 21.622 do Diário
Oficial do Estado da Bahia de 22/01/2014, referente a Aviso de
Abertura de Chamada Pública 001/2015, houve erro de digitação na
data de abertura, e informa a presente errata para: onde se lê:
04/01/2015, leia-se: 04/02/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

DE CÁSSIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratantes: Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE-Santa Rita
de Cássia-BA e PH COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 05.644.357/0001-26;
Objeto: aquisição de cal hidratada, fluorssilicato de sódio e sulfato de
alumínio, para atendimento das necessidades deste SAAE; Valor:
R$15.780,00 (Quinze mil setecentos e oitenta reais); Fonte de Re-
cursos: recursos próprios deste SAAE; Vigência do Contrato: até 31
de dezembro de 2015; Assinam: Leivis Laan Bueno Leão Dias e Ana
Lucia Santana Santos,  respectivamente pelo SAAE  e pelo  contra-
tado.

Contratantes: Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE-Santa Rita
de Cássia-BA e QUIMIL INDÚSTRIA E COMERCIO S/A, inscrita
no CNPJ 00.075.017.0001/08; Objeto: aquisição de cloro gasoso em
cilindros para atendimento das necessidades deste SAAE; Valor: R$
31.250,00 (trinta e hum mil, duzentos e cinqüenta reais); Fonte de
Recursos: recursos próprios deste SAAE; Vigência do Contrato: até
31 de dezembro de 2015; Assinam: Leivis Laan Bueno Leão Dias e
Lucio de Castro Santana, respectivamente pelo SAAE e pelo con-
tratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2015

O Pregoeiro do Município de São Desiderio -BA , comunica

que se encontra a disposição o edital de licitação com o objetivo a
contratação de empresas especializadas em Produção de Eventos,
Locação de Palco, Montagem e Desmontagem de Estruturas, So-
norização e Iluminação ( com montagem e desmontagem) conforme
especificações , em diversas localidade deste município. Com a aber-
tura das propostas para o dia 04 de fevereiro de 2015 as 08:30hs ,
local da abertura das propostas Praça Emerson Barbosa nº 66 , Centro
, São Desiderio- Bahia . Mais Informações Fone/ fax 77.3623-2239 ,
77 3623.2145

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2015

O Pregoeiro do Município de São Desiderio -BA , comunica
que se encontra a disposição o edital de licitação com o objetivo a
contratação de empresas para confecção de uniforme diversos , ca-
misetas para eventos, e festejos de diversas secretarias deste mu-
nicípio. Com a abertura das propostas para o dia 04 de fevereiro de
2015 as 14:30hs , local da abertura das propostas Praça Emerson
Barbosa nº 66 , Centro , São Desiderio- Bahia . Mais Informações
Fone/ fax 77.3623-2239 , 77 3623.2145

JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA
Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032015012300179

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2015-01-23T09:14:15-0300